UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÒA BÌNH

––––

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________________________________

Hòa Bình, ngày        tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc duyệt chỉ tiêu tuyển sinh vào các trường phổ thông

Dân tộc nội trú năm học 2022 - 2023 trên địa bàn tỉnh Hòa Bình

––––––

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh Trung học cơ sở và

tuyển sinh Trung học phổ thông; Thông tư số 01/2016/TT-BGDĐT ngày

15/01/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và

hoạt động của các trường Phổ thông dân tộc nội trú;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 1044/TTr-

SGD&ĐT ngày 27/4/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt chỉ tiêu tuyển sinh vào các trường phổ thông Dân tộc nội trú

năm học 2022 - 2023 trên địa bàn tỉnh Hòa Bình, như sau:

Tổng chỉ tiêu được duyệt là: 4.380 học sinh; trong đó tuyển mới: 1.275 học

sinh, gồm: 665 học sinh lớp 6 và 610 học sinh lớp 10 (chi tiết theo biểu đính kèm).

Điều 2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Uỷ ban nhân dân các

huyện, thành phố thực hiện tuyển sinh vào các trường phổ thông Dân tộc nội trú

năm học 2022 - 2023 đủ chỉ tiêu, đúng qui định; báo cáo Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

tỉnh sau khi kết thúc tuyển sinh.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Giáo

dục và Đào tạo, Tài chính; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố và các

đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

  UBND tỉnh

- Chánh, Phó Chánh VPUBND tỉnh;

- Lưu VT, NVK.(Vu.15
b
).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Chương

CHỈ TIÊU TUYỂN SINH HỌC SINH DTNT NĂM HỌC 2022 - 2023

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày      /4/2022

của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Hòa Bình)

TT Trường

Số lớp, số học sinh tuyển mới

năm học 2022 - 2023
Tổng

số

lớp

Tổng số

học sinh

hiện có

và tuyển

mới

Lớp 6 Lớp 10

Số lớp

Số

học

sinh

Số lớp

Số

học

sinh

1 DTNT THPT tỉnh     8 280 24 835

2 THCS&THPT Lương Sơn 2 50 1 30 11 285

3 THCS&THPT huyện Đà Bắc 2 60 1 30 11 330

4 THCS B huyện Đà Bắc 2 50     8 200

5 THCS&THPT huyện Kim Bôi 2 60 1 30 11 314

6 THCS&THPT huyện Cao Phong 2 50 1 30 11 290

7 THCS&THPT huyện Tân Lạc 2 60 1 30 11 330

8 THCS&THPT huyện Mai Châu 2 60 1 30 11 317

9 THCS&THPT B huyện Mai Châu 2 60 1 30 11 316

10 THCS&THPT huyện Lạc Sơn 2 60 1 30 11 320

11 THCS&THPT Ngọc Sơn 2 60 1 30 11 315

12 THCS&THPT huyện Yên Thủy 2 50 1 30 11 284

13 THCS&THPT huyện Lạc Thủy 2 45 1 30 10 244

  Tổng số 24 665 19 610 152 4.380

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-04-27T14:50:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Nguyễn Thị Thanh Thủy<Thuyntt.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-27T02:05:40-0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Chương<chuongnv.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-04-27T16:08:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-04-27T16:08:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-04-27T16:08:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-04-27T16:08:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-04-27T16:09:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!